Assurances vie et capitalisation

Epargne

Déces

Contrats a capital variable (UC)

Acceptations - vie

Autres opérations vie
Assurances non - vie

Garantie "Evénements Catastrophiques"

Accidents corporels

dont maladie
AT & MP
Automobile
dont RC automobile

RC Générale

Incendie

Risques techniques

Transport

Assistance - crédit - caution

Acceptations non - vie

Autres opérations

Total
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Autorité de Conltrole des Assurances et de la Prévoyance Saclale

Primes émises - Juillet 2020 vs Juillet 2019

I'exception des réassureurs exclusifs

Source : Etats D23 bis des mois de Juillet 2019 et 2020

Unité : millions de dirhams

1592,1 1711,2 7,5%
1250,4 1335,0 6,8%
256,2 241,2 -5,8%
85,8 135,1 57,5%
-0,3 -0,2 17,1%

2 343,8 2 515,8 7,3%

48,2

4447 4437 -0,2%
386,0 383,3 -0,7%
3271 350,2 7,0%
1150,9 12377 7,5%
967,6 1029,6 6,4%
52,1 58,5 12,2%
1241 154,4 24,4%
23,5 15,9 -32,5%
79,8 78,7 -1,3%
124,9 101,4 -18,8%
-3,2 -1,3 59,8%
19,8 28,3 43,3%
3935,9 4 226,9 7,4%

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a

40,5%
31,6%
5,7%
3,2%
0,0%
0,0%
59,5%
1,1%
10,5%
9,1%
8,3%
29,3%
24,4%
1,4%
3,7%
0,4%
1,9%
2,4%
0,0%
0,7%
100,0%

Collecte Vie et capitalisation

Entreprises

21% Part_;gloj/tl)lers
Primes émises Non Vie
Entreprises
57% Particuliers
43%
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Autorité de Conltrole des Assurances et de la Prévoyance Saclale

Encours des placements affectés - Juillet 2020 vs Juin 2020

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des

Source :

Unité

Placements immobiliers
Actifs de taux

Titres cotés

Titres non cotés

Actions et parts des OPCVM détenant exclusivement des
titres a revenus fixes

Depbts en comptes indisponibles

Reste du poste Obligations, Bons et Titres de créances
négociables

Actifs d'actions
Actions cotées
Actions non cotées
Titre de participation
Actions et parts des autres OPCVM
Reste des actifs
Préts et effets assimilés
Placements affectés aux contrats en unité de compte
Depbts auprés des cédantes
Autres placements

Total

réassureurs exclusifs

Etats D23 bis des mois de Juillet et Juin 2020

: Valeur d'inventaire en millions de dirhams

Juin 2020 Juillet 2020
| Montant |  Part | Montant |  Part

6 080,2 3,6% 6 085,1
85103,8 50,7% 85 954,6
3815,6 2,3% 3 747,6
32 482,1 19,3% 316471
42 080,5 25,1% 42 237,7
47437 2,8% 6 594,6
1981,9 1,2% 1727,5
73 125,6 43,6% 72 539,6
38 066,7 22,7% 37 481,3
9 148,0 5,4% 9 159,3
3 119,6 1,9% 3119,5
227913 13,6% 22 779,5
3 597,2 2,1% 3679,1
1451,6 0,9% 1438,9
11813 0,7% 11911
258,8 0,2% 257,7
705,6 0,4% 791,4
167 906,9 100,0% 168 258,4

3,6%
51,1%
2,2%
18,8%

251%
3,9%
1,0%

43,1%
22,3%
5,4%
1,9%
13,5%
2,2%
0,9%
0,7%
0,2%
0,5%

100,0%

0,1%
1,0%
-1,8%
-2,6%

0,4%
39,0%
-12,8%

-0,8%
-1,5%
0,1%
0,0%
-0,1%
2,3%
-0,9%
0,8%
-0,4%
12,2%
0,2%

Ventilation des placements affectés

B Actifs
d'actions
43,1%
B Reste des
actifs
2,2%
Actifs de
taux H Placements
51,1% immobiliers
3,6%



